

Beteiligung der Gemeinde Gauting an Regionalwerk Würmtal GmbH & Co. KG
Beteiligungsbericht für das Jahr 2017 gem. Art. 94 Abs. 3
Bayer. Gemeindeordnung

1. Erfüllung des öffentlichen Zwecks

Gemäß §2 Abs. 1 der Anlage zur Urkunde 2456/2011 des Notars Johann Kärtner vom 16.08.2011 ist der Gegenstand des Unternehmens im Rahmen der öffentlichen Daseinsvorsorge der Betrieb, die Wartung sowie der Ausbau von Netzen für die Verteilung von Strom, dessen Vertrieb und sämtliche damit zusammenhängende Dienstleistungen. In 2015 wurde der Unternehmensgegenstand erweitert auf die Erzeugung, den Bezug sowie die Versorgung mit Energie.

2. Beteiligungsverhältnis

Die Gemeinde Gauting ist seit der Unternehmensgründung am 16.11.2011 über die Würmtal Holding (die zu 100% Anteilseigner an der Regionalwerk Würmtal GmbH & Co. KG ist) beteiligt.

3. Organe der Gesellschaft

Die Organe der Gesellschaft sind

- Der Geschäftsführer: Herr Marten Jürgens
- Komplementärin: Regionalwerk Würmtal Verwaltungs GmbH
- Kommanditist: Würmtal Holding GmbH & Co. KG

4. Bezüge des geschäftsführenden Organs

Aus datenschutzrechtlichen Gründen keine Angaben.

5. Ertragslage

Der Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2017 enthält die Bilanz, sowie die Gewinn- und Verlustrechnung. Hierbei ergibt sich ein ausgewiesenes Ergebnis für das Geschäftsjahr von € 29.903,54.

6. Kreditaufnahme

Für das Geschäftsjahr 2017 bestehen Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr in Höhe von € 130.615,11.

Handelsregistereintrag:

HRA 97929, Amtsgericht München vom

Sitz:

Bahnhofplatz 1, 82131 Gauting

Bilanz zum 31.12.2017

AKTIVA	31.12.2017	31.12.2016
	Euro	Euro
A. Anlagevermögen		
I. Sachanlagen		
1. Technische Anlagen und Maschinen	137.710,00	150.887,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.473,00	3.881,00
3. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	55.736,73	0,00
	<u>195.919,73</u>	<u>154.768,00</u>
II. Finanzanlagen		
Anteile an verbundenen Unternehmen	25.000,00	25.000,00
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	363.805,57	256.421,85
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	14.280,00	9.520,00
3. sonstige Vermögensgegenstände	71.947,36	138.774,37
	<u>450.032,93</u>	<u>404.716,22</u>
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	216.805,94	192.924,45
Nicht durch Vermögenseinlagen gedeckter Verlustanteil		
C. Kommanditisten	<u>0,00</u>	<u>18.373,95</u>
	<u>887.758,60</u>	<u>795.782,62</u>
PASSIVA	31.12.2017	31.12.2016
	Euro	Euro
A. Eigenkapital		
Kapitalanteile Kommanditisten	11.529,59	0,00
B. Ausgleichsposten für aktivierte eigene Anteile	25.000,00	25.000,00
B. Rückstellungen		
Sonstige Rückstellungen	150.165,94	144.407,18
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten -davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr €130.615,11 (€145.154,48)	130.615,11	145.154,48

2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen -davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr €88.250,00 (€ 0,00)	88.250,00	0,00
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr € 141.814,69 (€185.514,31)	141.814,69	185.514,31
4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr € 139.759,90 (€49.966,20)	139.759,90	49.966,20
5. Andere Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern -davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr € 19.788,32 (€ 19.104,04)	19.788,32	19.104,04
4. Sonstige Verbindlichkeiten	180.835,05	226.636,41
	<u>701.063,07</u>	<u>626.375,44</u>

-davon aus Steuern EUR 66.855,26 (€62.255,35)

-davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 180.835,05 (€226.636,41)

<u>887.758,60</u>	<u>795.782,62</u>
-------------------	-------------------